ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA GESTÃO EM SAÚDE DO 3° TRIMESTRE DE 2012

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze, às dezoito horas, no
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Taquara/RS, realizou-se AUDIÊNCIA
PÚBLICA referente ao Relatório de Monitoramento da Gestão em Saúde do 3°
Trimestre de 2012, sob a Presidência do Vereador Nelson José Martins (PMDB), o qual
contou com a presença dos seguintes Vereadores: Adalberto Carlos Soares (PP),
Adalberto dos Santos Lemos (PDT), Arleu Machado de Oliveira (PP), Guido Mário Prass
Filho (PP), Moisés Cândido Rangel (PSC), Régis Bento de Souza (PMDB), Roberto
Timóteo Rodrigues dos Santos (PP), Sandra Beatriz Schaeffer (PSDB), Sirlei Teresinha
Bernardes da Silveira (PTB), Telmo Vieira (PTB), e, Valdecir Vargas de Almeida (PDT).
Estavam ausentes os Vereadores: Eduardo Carlos Kohlrausch (PTB), Luiz Carlos
Balbino de Oliveira (PTB) e Lauri Fillmann (PDT). Por determinação do Presidente da
Casa, a Diretora Legislativa, senhora Marilene Wagner deu início a presente Audiência
Pública referente ao Relatório de Monitoramento da Gestão em Saúde do 3°
Trimestre de 2012, da Secretaria Municipal de Saúde. A respectiva Audiência Pública
foi solicitada pelo Ex-Prefeito Municipal, senhor Délcio Hugentobler, através do Ofício
N° 114/2012, datado de 27 de dezembro de 2012 e agendada para o dia de hoje pelo
Presidente desta Casa, através do Ofício D.L. N° 002, datado de 07 de janeiro do
corrente ano. A partir deste instante o Presidente da Casa deu início aos trabalhos da
tarde cumprimentando os senhores Vereadores e as pessoas presentes. Após
convidou a servidora do Executivo Municipal, senhora Lidiane Dama, para fazer a
apresentação da referida Prestação de Contas. Finalizada a explanação e nada mais
havendo a tratar a Presidente da Casa agradeceu a presença de todos e declarou
encerrada a presente Audiência Pública. E, para constar, eu, Silvana Fernandes Lopes,
servidora da Câmara Municipal de Taquara, lavrei a presente ata, que segue assinada
por mim, e após lida e achada conforme, pelos demais Vereadores do Legislativo
taquarense. Sala de Sessões, quatorze de janeiro de dois mil e
treze............................................................................................................Silvana Lopes.